REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotéschet nga subjekti deklarues (zyrtari) q& fillon pung& né& njé nga funksionet g€ mbart detyrimin pér
deklarim (& interesave private t€ tij, t¢ bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe 1€ fEmijéve madhorg, né bazé
t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, & detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né€ Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2003,
Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012,
Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

|

[nstitucioni dhe adresa

Kuvendi i Shqipérisé

Data e emé&rimit né detyré Data e dorézimit t& deklaratés

08.05.2019 07.06.2019

Né bazg t& nenit 9/1, (€ Ligjit nr. 9049, date (0.4.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare 1€ (é zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ”, | ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart¢ t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, q& t& verifikojn€ né t€
gjitha subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashi€ territorit té Shqipg€risé, pasurit€, interesat private dhe
detyrimet financiare, q& ekzistojné n€ emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jane té vérteta d
qé nuk gshté e vérteté.

4 nuk kam deklaruar asgjé

Nénshkrimi i srojektit deklarues
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Tg gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a,
b,c, ¢ d " t& nenit 4 dhe nenit 4/ (& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe 1€
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, & zotéruara nga
zyrtari, apo né bashk&pronési t& tij me bashk&shortin/en, bashkéjetuesin/en, fEmijét né maoshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t€ dok

umenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese g€ zotéroni dhe burimet e krijimit t€ ¢do lloj
pasurie té regjistruar ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %
. | Gjendjae iituatéi iankare mé daté 08.05.2019: 550.31 (peséqind e | 100%
Banka pesédhjeté piké tridhjeté e |

Burimi: Qira, paga, aktiviteti si person fizik Erion Piciri | nj&) euro
(Instituti i Lidershipit INL) me nipt. L32214047R

2. | Gjendja e situatés bankare mé daté 08.05.2019: ' 4073. 15 (katér mijé e | 100%
uank shtatédhjeté e tre, piké
Burimi: Transferta pesémbédhjeté) leké

3. | Gjendja e situatés bankare mé daté 08.05.2019: 98.15 (néntédhjeté e teté, | 100%
—Bank piké pesémbedhjeté) leké

Burimi: Paga

4. | Gjendja e situatés bankare mé daté 08.05.2019: 10 (dhjeté) euro 100%
B |
Burimi: Paga |

5. | Gjendje Cash jashté sistemit bankar 08.05.2019 [.2 (nje presje katér) mition | 100%
Burimi: Qira, aktiviteti si person fizik Erion Piciri | leké
(Instituti i Lidershipit INL) me nipt. L32214047R ‘

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajishme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké,

¢) vierén e aksioneve, t&€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhé&se, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues g& plotéson deklarimin pér her€ &€ paré, nuk mund t& mbajé dhe 1& deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vierén 1.5 (nj& presje pesé) milion leké éshté i detyrueshém pérpara dorézimit 1€
deklaraiés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshie | pamjaftuesheém, vazhdoni 1é Emri, Mbiem@nshkrimi i subjek¥it deklarues
4 Lats

plotésoni né kopje (€ tif. . . =
Ymoa A | W,
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DHE

DEKLARIMI 1 PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet ¢ krijimit té tyre dhe &
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, t€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési t& tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasgyrohet né dokumentacionin gqé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie t€ regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Vlera me shifra dhe me fjalé

Pjesa né %

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit
Automjet: KIA Sportage 2.0, targ_
’ Viti i blerjes: shtator 2013
6.

Ményra e shlyerjes: 20% para ne dore dhe 80% leasing
tekHank (2013-2018)

Burimi: Qira, paga, aktiviteti si person fizik Erion Piciri
(Instituti i Lidershipit INL) me nipt. L32214047R

24 500 (njézet e katér mijé ¢
peséqind) euro

Pasuri e paluajtshme (1): 417.2 m2 truall dhe 293.4 m2
ﬂese nje katéshe, pasuria [N né zonén kadastrale
' n& Tirané.

- 1/3 e 334 m2 truall dhe banesés vetjake né té€ &shté
trashégimi nga babai/gjyshi

- 2/3 e 334 m2 truall dhe banesés veljake né t& &éshté
blerje brenda familjes nga motra dhe néna. Bleré e
kontraté shitjeje daté 06.01.2000, notere

- 83 m2 riblerje né shtet 1€ truallit t&€ shtet€zuar & gjyshit
mbas legalizimit t& 34 m2 ndertesé.

Burimi i t¢ ardhurave: Qira, paga, aktiviteti si person
fizik Erion Piciri (Instituti i Lidershipit INL) me nipt.
L32214047R

Blerja e dy pjeséve brenda
familjes:  100.000  (njégind
mijé) leké

Blerja e truallit 83 m2 ne shtet:
871783 (tetéqgind e shtatédhjeté
¢ nj¢ mijé e shtaté gind e
tetédhjeté e twe) leké dhe
1215000 {njé& milion e dyqind
e pesémbédhjeté mijé) né bono
privatizimi.

100%

100%

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:
a) pasuritg e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme n& regjistrat pubiiké, dhe té drejtar reale mbi 1o, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré (& vecant& mbi 300 000 leké;

i) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
dy vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar. né llogari rrjedhése, n& depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson dekiarimin pér her& té paré, nuk mund 1€ mbajé dhe té€ deklarojé
gjendje ng Cash jasht& sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé€ presje pesé) milion lek&. Depozitimi n€ institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj€ presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit (€
deklaratés s& interesave private né [LDKPKI.

Nése ky formart éshié | pamjaftueshém,
vazhdoni té plolésoni ne kopje té tij.
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas g&rmés a,
b, ¢, ¢, d 1€ nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit 1& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&€ ndodhura brenda dhe jashté territorit 1€ Shqipérisé, 1€ zot€ruara nga
zyrtari, apo né€ bashk&pronési 1€ ti) me bashké&shortin/en, bashkgjetuesinfen, fémijét né mosh& madhore dhe/ose
persona te tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin q€ dispononi, ¢gmimin e blerjes, né mungesé té dok

umenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t&¢ ¢do lloj
pasurie té regjistruar ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé¢ | Pjesa né %

Pasurt e paluajtshme (2): Apartament 100 m2, Zona
Kadastrale Tirane, Numér pasurie_Rr.

(Bashképronési e barabart& me bashkéshorten, 2 pjese)
Bleré me kontraté shitjeje [ daté 28.10.2008, | 15.250.000  (pesémbédhjeté
8. | notere milion e dygind e pesédhjeté
Burimi i deklaruesit: Kursime nga qira, paga, kredi | Mij€)leke

45.000 Euro tek I Bank (2008-2018), aktiviteti
si person fizik Erion Piciri (Instituti i Lidershipit INL)
me nipt. L.32214047R.

Burimi i bashkéshortes: shifje e nje apartamenti t€ vjetér
né bashképron&si me familjen, qira dhe kursime t&
prindérve.

9. | Pasuri e paluaitshme |3i: 250 m2 aré né Lundér, Zona
Kadastrale (Bashképronési e

me bashkéshorten, 4 pjese). Bleré me kontraté shitjeje | 35.000 (tridhjeté e pesg | 0%
daté 31.08.2018, notere mijé) euro

Burimi: Té ardhura t€ dh&na n& pérdorim nga prindérit.
Detajet tek t& dhénat konfidenciale t€ detyrimeve
financiare.

50%

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a} pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;

b} pasurité e luagjtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vieré t&€ vecanté mbi 300 000 lek#;

¢) vierén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari mjedhése, né depozilé, n& bono

thesari dhe n& huadhénie, n€ leke ose né valuté (& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér heré t¢ parg, nuk mund &8 mbajé dhe t& deklarojé
giendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé} milion lek&. Depozitimi n& institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes&) milion leké shté i detyrueshém pérpara dorézimit té
dekliaratés s¢ interesave private né ILDKPKI.

Nése ky formal éshié i pamjafiueshém, vachdoni 1é Emri, Mbiemri, Néndakrimi i subjektjt deklarues
plotesoni né kopje té tif. Q R \ /<\ o I
CONAON A en A g
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DHE

DEKLARIMI I PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasuritg e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit & detyrés, sipas gérmés a.
b,c, ¢ d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet ¢ krijimit t¢ tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit ¢ Shqipérisé, & zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési t&€ tij me bashkéshortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona t€ fjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e blerjes, né mungesé té dok
umenteve shumén e shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e Krijimit t¢ ¢do lloj
pasurie t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké.

Burimi: Kredi 110.000 euro tek M | 1azim

tek persona brenda familjes. Qira, paga, kursime nga
aktiviteti si person fizik  Erion Picirl (Instituti i
Lidershipit INL) me nipt. L32214047R.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %
Pasuri ¢ palua'Itshme i3i: 1200 m2 aré né Lundér, Zona
Kadastrale . (Bashképronési e
me bashkéshorten, 2 pjese). 168.000 (njéqind el
Bleré : shiticje BN dats 08.08.2018, | gjashtédhjeté e tete mije) | S0%
10. | notere EUro

Shogeria “Instituti i Lidershipit” Sh.P.K
Nipt L52125010R

100.0 (nj€ qind) leké

| 100%

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:
a) pasurit€ e paluajishme dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publike, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré (& vecant€ mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né |logari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, n# leké ose né valuté t& huai;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t¢ mbajé dhe & deklarojé
giendje né Cash jashté sistemil bankar mbi shumdn 1.5 (nj& presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare 1 gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion lek# &shté 1 detyrueshém pérpara dorézimit t€
deklaratés sé interesave private n& ILDKPKI.

Nese ky format éshie i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té (ij.

Emri, Mbiemmnshkrimi i subjektit deklarues

=

|

SPara FUmit @ Detvrds™

% MDA /ﬂ\bi(\&

4

A

O



ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t& Shqip&risé, qé ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime ng
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizala
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t& subjektit, bashkéshortit/es,
bashkgjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data | Janar deri né datén e fillimit t&
punés sé vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé t& ardhura, em&rtimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit t¢é detyrés,

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

76.590 (shtatédhjeté ¢ gjashté
mijé€ e peséqind e néntédhjeté)
leke

T€ ardhurat ¢ girave 420.000 (katérgind e njézet
mijé) leké

Paga si lektor prané Albanian University 01.01. 2019 — 08.05. 2019

Nése ky formar éshié i pamyjaftueshém, vazhdoni té Emlj,,Mbiemri,/Nalshkrimi isu je\tit deklarues

plotésoni né kopje 1€ 1ij. g ; ‘/(‘ S J
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) gé
ekzistojné brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit

né detyré t& subjektit deklarues.

Té dhénat pér emra personash ndaj € ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér & ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazg€, pér kredité bankare shumén e kredisé

(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin)dhe késtin mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén ¢
fillimit t& detyrés (me shifra dhe
me fjalé)

Kredi [10.000 euro tek _Bank né Shqipéri, per

blerjen e njé toke aré 1200 m2 n& Lundér. Kredia &sht& marré
pé€r njé periudhé 20 vjecare. Data e nénshkrimit t& kontratés sé
kredisé &shté 20.09.2018. Fillimi i shlyerjes ka nisur me
05.11.2018. Késti mujor pér 36 muajt e paré éshié 601.35
euro/muaj dhe me pas parashikohet 635.40 euro/muaj.

Principali i kredis¢  date
08.05.2019 gshté 107,587
(njéqind e shtaté mijé e peséqind ¢
tetédhjeté e shtaté) euro.

Emri, Mbiem G, Ne shkrimi i sub kt

deklarues

Nése ky formar éshié | pamjafiueshém, vazhdoni ¢
plotésoni ne kopje té 1.

=
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INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: RrReshit Collaku. Tel: D800 9996, Website: www.hidaa.gov.al. T-mail: infoahidaa.goy

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhorg)
q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t€ Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 "Peér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (€ (é zgjedhurve dhe ¢ disa
népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t€ nenit 9/1, & ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€
detyrimeve financiare té (€ zgjedhurve dhe 1@ disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqip&ris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér {logaring time.

Shtetasja NILENA LEFTER ERIKSEN, bashkéshorti/ja %)
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré t& ndaré nga prindérit U

bashkéjetuesi/ja ]

i/fe Subjektit ERION HYSEN PICIRI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim e
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Deklarof se té dhénat e pasqgyruara prej meje né kété " — — wo—
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

asgjé qé nuk éshié e vérteté, W/{ Z@@Lﬁ) CA&%’\@Q«, ‘/lj/éf :b‘_\_,
S

/
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: TE€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit 1€ detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d  t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, 1€ zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: Hojin, sipérfaqgen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin ¢ blerjes, né mungesé té¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie*, té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t&é Shqipérisé,

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit piemnesbuoadhe: | Biesane
me fjalé Yo
|
[. | Gjendja e situatés bankare mé daté 08.05.2019: 29,993.67 (njézet ¢

Banka
Llogari kursimi
Burimi: T¢ ardhura t€ dhéna né pérdorim nga néna ime

nénté mijé e néntéqind | 100%
e néntédhjeté e Ire,
piké gjashtédhjete e |

shtaté) euro

Gjendja e situatés bankare mé daté 08.05.2019: - 1.70 (nj€ piké shtatg) | 100%
Banko R

Z
Llogari rrjedhése |

3. | Gjendja ¢ situatés bankare mé daté 08.05.2019: 2093.37  (dymije e | 100%

W Bank néntédhjeté e tre, piké

Burimi: Paga tridhjeté e shtaté) ieké |

4. | Gjendja e situatés bankare mé daté 08.05.2019: 0.00 (zero) leké 100%

—3311k

Burimi: Paga

*Qbjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar)

a) pasurité e patuajtshme dhe €€ drejtat reale mbi to, sipas Kadit Civil;

b} pasurité e fuajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendel me vlerg t& vecant& mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vler€ dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né& )logari rriedhise, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté t& huayj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té parg, nuk mund t&€ mbajé dhe t& deklaroj
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.3 (nj€ presje pes¢) milion lekg. Depozitimi ng institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion lekg, €shié i detyruesh&m pérpara dorézimit (&
deklaratés s& interesave private né ILDKPKI.

Nése ky formar eshié i pamjaftueshém,
vazhdoni (& plotésoni né kopje 1¢ iij. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

g Earee ol
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

¢ Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do Jloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, gqé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data |
Janar deri n€ datén e fillimit t& detyrés t€ subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do Hoj angazhimi dhe veprimtarie gé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s€ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit té detyrés sé
subjektit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjal¢)

Paga né periudhén 01.01. 2019 — 08.05. 2019 si drejtuese e  468.56! (katérgind e gjashtédhjeté
Departamentit t& Stomatologjisé né Albanian University dhe lektore | ¢ teté mijé¢ e peséqind e
prané kétij universiteti | gjashtédhjeté e njé) leke

DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve
etj.,) q¢ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, & mbetura ende pa u shlyer deri né
datén ¢ fillimit t& detyrés t&€ subjektit deklarues.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shoqérues qé disponohen.

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit té detyrés sé subjektit (me
shifra dhe me fjal€)

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma ¢ transferuar per perdorim nga néna ime ka shkuar pér 112.000 (njéqind ¢ dymbédhjeté
blerjen e njé toke né Lundér pér shtépi, pasuri né bashképronést | mijé euro). T& dhénat e detajuara
me bashké&shortin tim dhe t€ detajuara né pjesén e tij & mbi burimin ¢ t€ ardhurave jepen
deklaratés. Dhénia e shumés nga néna tek vajza éshié béré pa né fagen 13 € 1€ dhénave
afat shlverjeje n& kché. konfidenciale.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té

plotésoni né kopje 1€ tij. in ﬂ wd C/um ‘/tléﬂ'l L’:_;
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;
o Ligjnr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, & detyrimeve financiare té té
zgiedhurve dhe 1é disa népunésve publiké®, i ndryshuar,
o Ligjnr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarnes)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private para fillimit té detyrés” duhet t&€ ploté&sohet nga zyrtari
q& fillon pund né nj& nga funksionet q& mbart detyrimin p&r deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
nderprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i mé&parshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkégjetuesit/es dhe fémijéve
n& moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes, bashkgjetuesit/es €sht& e ndaré€ dhe e regjistruar si e tillé n& organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashk&jetusit/es
me pasuri t€ regjistruar né emér t& vet dhe i bashkélidhet deklaratés s& personit qé ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet n& ményré elektronike, por nd ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.
Deklarata duhet t& plot&sohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 ditg, nga data e fillimit 1& detyrés.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhor me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t& |idhur” duhet t€ plot&sohet nga pjesétarg té
familjes (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve n& moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér
deklarim né bazg t¢ nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurit® q&
disponojng vegmas,

Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesija, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private n& Inspektoratin e Lart&, plotéson formularin p&rkatés nga fagja
8-11.

Né cdo rast, personi i lidhur &sht& i detyruar t& plotésojé fagen e parg t& deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Kujdes: T€ gjith€ zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), t& cilét béhen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré té paré, nuk mund t& mbajné
dhe t& deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pes€) milion leké.
Depozitimi n& institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi viergn 1.5 (nj& presje pes€) milion Leké, &shté i
detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dor&zojé: kopje té letérnjoftimit (kartés sé
identitetit) p&r vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

P&r f&mijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézojé fotokopje t& pasaportés ose té ¢eriifikatés personale.

Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojs
ndaj zyrtarit do t€ aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t€ interesave private.

Sanksionet:

(Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr, 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, n# afat
dhe pa shkage t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin p&r deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mij€) leké deri ng 500 000 (peséqind mij&) leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd#shkimin n& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga perseni i iidhur dénohet me gjobg dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t&€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet & nénshkrulien, né (¢ kundért deklarata do 1é
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté,

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin ¢ Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, info(@hidaa.gov.al,

T& dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.
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